
EUROKLÍČ 

 
Euroklíč je speciální klíč, kterým se otevárá speciální zámek – Eurozámek. 

Eurozámky jsou osazovaná veřejná sociální a technická kompenzační zařízení, která 

mohou pomoci osobám se zdravotním postižením cítit se i na veřejnosti lépe. 

 

Euroklíč mohou získat: 

Držitelé průkazu TP, ZTP, ZTP/P, držitelé WC karty – IBD pacienti, diabetici, 

stomici, onkologičtí pacienti, lidé postiženi následujícími nemocemi: Roztroušená 

skleróza, Parkinsonova nemoc, Cystická fibróza, Crohnova choroba, Ulcerózní 

kolitida a další střevní nespecifické záněty, močové dysfunkce a poruchy autistického 

spektra. U výše uvedených onemocnění je nezbytné vzít k nahlédnutí lékařskou 

zprávu, dokládající výše uvedené onemocnění. 

S sebou vezměte občanský průkaz, průkaz OZP (TP, ZTP, ZTP/P), nebo WC kartu. 

 

Rodiče a osoby pečující o děti do tří let věku se obrací se žádostí o zapůjčení 

euroklíče pouze na Síť pro rodinu. 

 

K získání Euroklíče kontaktujte distribuční místo 

nejblíže svému bydlišti. 
 

Klubík štěstí denní stacionář z.ů., Nedbalova 2053/7, Aš – 352 01. 

Kontaktní telefon: +420 774 670 324 

Kontaktní osoba: Jan Michlo, MBA. 

 

Cíl projektu: 

zajistit osobám se sníženou schopností pohybu na celém území ČR rychlou a 

důstojnou dostupnost veřejných sociálních a kompenzačních zařízení (např. výtahů, 

svislých a schodišťových plošin apod.). Tato zařízení, která jsou osazena jednotným 

Eurozámkem, efektivně pomáhají k odstranění nejistoty a psychologických bariér, 

posilují tím samostatnost, nezávislost a důstojnost těchto osob v každodenním životě. 

 

Projekt je realizován na celém území ČR a jeho realizátorem je Národní rada osob se 

zdravotním postižením ČR. Finančně je zajišťován především dotačním programem 



Ministerstva pro místní rozvoj ČR, podporou Ministerstva dopravy ČR, Krajské 

samosprávy se finančně podílí na realizaci projektu ve svých regionech. 

 

Euroklíč ve světě 

Ve spolupráci se slovenskými partnery byla vytvořena síť jednotně přístupných 

sociálních a technických kompenzačních zařízení (výtahů, svislých a schodišťových 

plošin) po celé Evropě. 

V současné chvíli ale webové stránky Euroklíče na Slovensku jsou v úpravě, tedy 

mnoho informací tam patrně není možné nalézt. 

 

Více informací můžete získat na adrese distribučního místa. 

 

Klubík štěstí denní stacionář z.ů., Nedbalova 2053/7, Aš – 352 01. 

Kontaktní telefon: +420 774 670 324 

Kontaktní osoba: Jan Michlo, MBA. 

 

 

 


